
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání v MŠ Doksy Libušina 838  
– příspěvkové organizaci 

Č. j.: MŠ/24/22 Účinnost od: 11. 4. 2022 

Spisový znak: 1.2.1. Skartační znak: S 5 

Změny: 2023,2025 

 

 

 

 

Tato kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Doksy Libušina 

838, stanovila ředitelka Mateřské školy Doksy Libušina 838 – příspěvkové organizace,  

a podle nich bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.  

 

 

1. Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu spádové MŠ (Doksy a jejich místních 

částí), které k 31. 8. 2025 dovrší věku 5 let, v povinném předškolním vzdělávání.  

2. Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu spádové MŠ (Doksy a jejich místních 

částí), které k 31. 8. 2025 dovrší věku 3 let.  

3. Dítě s trvalým pobytem v Doksech, které dovrší věku 2 let k 31. 8. 2025.  

4. Dítě s trvalým pobytem mimo školský obvod spádové MŠ, které dovrší věku 3 let 

k 31. 8. 2025 od nejstaršího, v případě volné kapacity MŠ.  

 

V rámci jednotlivých kritérií bude ředitelka školy postupovat dle věku, a to od 

nejstarších. Pořadí v každé věkové skupině bude stanoveno podle data narození s tím, že 

starší dítě má přednost. Na přijetí dětí mladších 3 let není právní nárok.  

 

 

Při zápisu dítěte do mateřské školy předloží zákonný zástupce občanský průkaz a rodný list 

dítěte.  

Kritéria se vztahují též na děti – občany EU či občany třetích zemí, kteří mají hlášeno místo 

pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území 

České republiky ve smyslu ustanovení §20 odst. 2 písm. d) školského zákona v platném znění. 

K zápisu do MŠ mohou podat přihlášku i cizinci, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana  

v souvislosti s válkou na Ukrajině nebo kterým bylo uděleno vízum za účelem strpění pobytu 

na území ČR podle § 33 odst. 1 písm. a) zákona o pobytu cizinců na území ČR s místem 

pobytu ve spádové oblasti v platném znění.  

 

 

 

 

 

V Doksech dne 3. 2. 2025                                                                                              

 

 

 

 

                          

                         Bc. Šárka Semecká, ředitelka 

                              MŠ Libušina 838, Doksy 

                              - příspěvková organizace 

 


